
1 

СОВЕТ СЕМИОЗЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                                                                    

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СЕМИОЗЕРКА 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
420099 Республика Татарстан, Высокогорский район,         420099, Татарстан Республикасы, Биектау 
районы, 
                      с. Семиозерка, ул. Верхняя, 99А                                           Семиозерка авылы, Верхняя 
ур., 99А 

тел./факс 8(84365)32-9-63, e-mail: 7ozer.Vsg@tatar.ru 

                       РЕШЕНИЕ                                                                    КАРАР 

                  27 декабря 2021 г.                                                             № 67 

 

О внесении изменений в Решение Совета Семиозерского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района от 09.12.2020 № 17 «О бюджете 

Семиозерского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 35 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления Российской Федерации» и на основании 

Устава Семиозерского сельского поселения, Совет Семиозерского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

 

РЕШИЛ: 

 1. Внести в Решение Совета Семиозерского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района от 09.12.2020 г. № 17 «О бюджете 

Семиозерского сельского поселения Высокогорского муниципального района на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:   

 1) в пункте 1 

 а) в подпункте 1 цифры «18985.642» заменить на цифры «27296,710»; 

 б) в подпункте 2 цифры «18985.642» заменить на цифры «24246,285»; 

  
 

 2) приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Семиозерского сельского поселения Высокогорского муниципального района на 

2021 год изложить в следующей редакции: 
 

Наименование показателя Код показателя Сумма, тыс. руб. 

 

Остатки средств бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0 

Увеличение остатков средств 

бюджета 

01 05 00 00 00 0000 500 -27296,710 

0,91Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

01 05 02 01 00 0000 510 -27296,710 



 
 

                                                                                                                                                     

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 0110 0000 510 -27296,710 

Уменьшение  остатков средств 

бюджета 

01 05 00 00 00 0000 600 -27296,710 

Уменьшение  прочих остатков 

денежных средств бюджета 

01 05 02 01 00 0000 600 -27296,710 

Уменьшение  прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 -27296,710 

Итого по группе «Источники 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета» 

 -27296,710 

ВСЕГО источников 

финансирования 

 0,00 

 

 3)  приложение № 3 «Объемы прогнозируемых доходов Семиозерского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района на 2021 год» изложить 

в следующей редакции 

 

Наименование Код  дохода Сумма на год, 

тыс. руб. 

Налоговые и неналоговые доходы 1  00  00000  00  0000  000 27296,710 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1  01  00000  00  0000  110 24111,036 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ  

ЛИЦ 
1  01  02000  01  0000  110 5740,154 

Налог на доходы физ. лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установл. 

пунктом 1 статьи 224 НК РФ 

1  01  02010  01  1000  110 3457,577 

Налог на имущество физических лиц 1 06  01030  10  1000 110 2283,827 

Единый сельскохозяйственный налог      1 01   02080   01  2100 110 -1,250 

Земельный налог с организаций 1 06   06033  10  1000  110 8043,586 

Земельный налог с физических лиц 1 06   06043  10  1000  110 10327,296 

Средства самообложения граждан 

зачисляемые в бюджеты поселений 

  

1 17  14030 10  00000  150 228,543 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 00 00000  00 0000 000 598,43 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях), 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

 

1 16 11050 01 0000 140 575,430 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 
1 16 02020 02 0000 140 17,500 



 
 

                                                                                                                                                     

об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов сельских поселений за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном 

учете задолженности) 

 

1 16 10123 01 0101 140 5,500 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000  00 0000 000 2358,701 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

 

2 02 45160 10 0000 150 2258,701 

   
 

4)  приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Семиозерского сельского поселения на 2021 год»  изложить в следующей 

редакции:  
 

НАИМЕНОВАНИЕ Раз

дел 

Подраз

дел 

ЦСР ВР Сумма, 

тыс. руб.  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    384,547 

Функционирование 

законодательных, представительных 

органов государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 02   

384,547 

Непрограммные направления 

расходов 

01 02 9900000000  
384,547 

Центральный аппарат 01 02 9900002040  384,547 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

01 02 9900002040 100 
384,547 



 
 

                                                                                                                                                     

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

01 04   

977,061 

Непрограммные направления 

расходов 

01 04 9900000000  
977,061 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  977,061 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 04 9900002040 100 

577,650 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 9900002040 200 
388,178 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 11,233 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   
1321,364 

Непрограммные направления 

расходов 

01 13 9900000000  
1321,364 

Уплата  земельного  налога и налога 

на имущество 

01 13 9900002950  
19,111 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 19,111 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

01 13 9900920300 800 
83,567 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

01 13 9900029900  
246,779 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государ. 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 13 9900029900 100 

246,779 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государ. (муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 
578,820 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

01 13 9900075310  
393,087 

Бюджетные инвестиции местных 

бюджетов  

01 13 9900075310 400 
393,087 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    100,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

поготовка 

02 03   
100,00 



 
 

                                                                                                                                                     

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, ге 

отсутствуют воинские комиссариаты 

02 03 9900051180  

100,00 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государ. 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

02 03 9900051180 100 

94,134 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 9900051180 200 

5,866 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    
20,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   20,00 

Организация проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных , их 

лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите 

населения от болезней, общих для 

человека  и животных(местный 

бюджет) 

04 05 9900025360  

20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 05 9900025360 200 

20,00 

Дорожное хозяйство 04 09   1005,952 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 9900078020  

1005,952 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 9900078020 200 

1005,952 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    4285,553 

 

Благоустройство 05 03   4285,553 

 

Мероприятия по уничтожению 

карантинных и особо опасных 

сорняков  

05 03 1410563130  

40,078 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 1410563130 200 

40,078 



 
 

                                                                                                                                                     

Непрограммные направления 

расходов 

05 03 9900000000  4245,475 

 

Уличное освещение 05 03 9900078010 200 1922,597 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 9900078010 200 

518,002 

Озеленение 05 03 9900078030  219,024 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 9900078030 200 

219,024 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

05 03 9900078050  
1523,228 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 9900078050 200 

1523,228 

Уплата   налога на имущество 05 03 9900078050  58,624 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 58.624 

Содержание клабищ 05 03 9900078040 200 4,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    
15858,00 

Культура 08 01   15858,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 9900025600  

15858,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 15858,00 

ВСЕГО     24246,285 
 

         5)  приложение № 10 «Ведомственная структура расходов Семиозерского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

на 2021 год» изложить в следующей редакции: 
 

НАИМЕНОВАНИЕ Вед. Раз 

дел 

Подраз 

дел 

ЦСР ВР Сумма, 

тыс. руб. 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

802         384,547 

Функционирование 

законодательных, 

представительных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

802 01 02   803,74 



 
 

                                                                                                                                                     

Непрограммные направления 

расходов 

802 01 02 9900000000  384,547 

Центральный аппарат 802 01 02 9900002040  384,547 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

802 01 02 9900002040 100 384,547 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

803     977,061 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

органов исполнительной 

власти субъектов РФ, 

местных администраций 

803 01 04   977,061 

Непрограммные направления 

расходов 

803 01 04 9900000000  977,061 

Центральный аппарат 803 01 04 9900002040  977,061 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

803 01 04 9900002040 100 577,650 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 04 9900002040 200 388,178 

Иные бюджетные 

ассигнования 

803 01 04 9900002040 800 11,233 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13   1321,364 

Непрограммные направления 

расходов 

803 01 13 9900000000  1321,364 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

803 01 13 9900002950  19,111 

Иные бюджетные 

ассигнования 

803 01 13 9900002950 800 19,111 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 

803 01 13 9900920300 800 83,567 

Обеспечение деятельности 803 01 13 9900029900  246,779 



 
 

                                                                                                                                                     

подведомственных 

учреждений 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

803 01 13 9900029900 100 246,779 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900029900 200 578,82 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

803 01 13 9900075310  393,087 

Капитальные вложения в 

объекты 

государственной(муниципаль

ной) собственности 

803 01 13 9900075310 400 393,087 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

803 02    100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая поготовка 

803 02 03   100,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, ге отсутствуют 

воинские комиссариаты 

803 02 03 9900051180  100,00 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государ. 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

803 02 03 9900051180 100 94,134 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 02 03 9900051180 200 5,866 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

803 04    20,00 

Сельское хозяйство  и 

рыболовство 

803 04 05   20,00 

Организация проведения 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации болезней 

животных , их лечению, 

отлову и содержанию 

803 04 05 9900025360  20,00 



 
 

                                                                                                                                                     

безнадзорных животных, 

защите населения от 

болезней, общих для 

человека  и 

животных(местный бюджет) 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 04 05 990025360 200 20,00 

Дорожное хозяйство 803 04 09   1005,952 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на 

них в границах поселений в 

рамках благоустройства 

803 04 09 9900078020  1005,952 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 04 09 9900078020 200 1005,952 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

803 05    4285,553 

Благоустройство 803 05 03   4285,553 

Мероприятия по 

уничтожению карантинных и 

особо опасных сорняков  

803   05     03 1410563130  40,078 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803  05     03 1410563130 200 40,078 

Непрограммные направления 

расходов 

803 05 03 9900000000  4245,475 

Уличное освещение 803 05 03 9900078010 200 1922,597 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 03 9900078010 200 518,002 

Озеленение 803 05 03 9900078030  219,024 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных и 

муниципальных нужд 

803 05 03 9900078030 200 219,024 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

803 05 03 9900078050  1523,228 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 03 9900078050 200 1523,228 

Уплата налога на имущество 

организаций 

803 05 03 9900078050  58,624 



 
 

                                                                                                                                                     

Иные бюджетные 

ассигнования 

803 05 03 9900078050 800 58,624 

Содержание клабищ 803 05 03 9900078040 200 4,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

803 08    15858,00 

Культура 803 08 01   15858,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с 

заключенными соглашениями 

803 08 01 9900025600  15858,00 

Межбюджетные трансферты 803 08 01 9900025600 500 15858,00 

ВСЕГО      24246,285 
 

 

         2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационном 

стенде, находящемся в здании Исполнительного комитета Семиозерского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 

расположенного по адресу: РТ, Высокогорский район, с.Семиозерка, ул.Верхняя, 

д.99А, на официальном сайте Высокогорского муниципального района 

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ в разделе сельские поселения и на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/. 

 

Глава Семиозерского сельского поселения                                         Г.Т.Игизбаева 

http://pravo.tatarstan.ru/

